
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

민원교통과 299,453 259,453 40,000

대중교통 육성 지원 299,453 259,453 40,000

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 81,501 41,501 40,000

공영주차장 조성 관리 64,925 24,925 40,000

401 시설비및부대비 48,500 8,500 40,000

01 시설비 48,500 8,500 40,000

○산소드림도서관 앞 공영주차장 조성 공사 실

시설계용역 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

일자리경제과 5,418,228 5,211,400 206,828

국 1,960,100 1,960,100 0

시 3,458,128 3,251,300 206,828

중소기업 지원체계 구축 3,012,313 3,014,410 △2,097

산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리

특별회계)

3,012,313 3,014,410 △2,097

예비비 2,771,030 2,773,127 △2,097

801 예비비 2,771,030 2,773,127 △2,097

01 일반예비비 2,771,030 2,773,127 △2,097

○예비비 2,771,030 2,773,127 △2,097경정 2,771,030,000원

에너지자원 개발·보급관리 2,366,928 2,160,100 206,828

국 1,960,100 1,960,100 0

시 406,828 200,000 206,828

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 2,366,928 2,160,100 206,828

국 1,960,100 1,960,100 0

시 406,828 200,000 206,828

발전소주변지역지원 이월사업 406,828 200,000 206,828

206 재료비 190,000 150,000 40,000

01 재료비 190,000 150,000 40,000

○발전소주변지역지원사업 재료비

190,000 150,000 40,000경정 190,000,000원

401 시설비및부대비 110,000 20,000 90,000

01 시설비 110,000 20,000 90,000

○발전소주변지역지원사업 마을 기반시설 보수

110,000 20,000 90,000경정 110,000,000원

405 자산취득비 106,828 30,000 76,828

01 자산및물품취득비 106,828 30,000 76,828

○발전소주변지역지원사업 물품지원

106,828 30,000 76,828경정 106,827,340원

행정운영경비(일자리경제과) 38,987 36,890 2,097

인력운영비(산업지구조성 및 관리 특별회계) 38,987 36,890 2,097

인력운영비 38,987 36,890 2,097

101 인건비 38,987 36,890 2,097

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,987 36,890 2,097

○농공단지관리 근로자 보수(행정실무원, 8호봉

) 38,987 36,890 2,097

ㅇ임금 소급분 653 0 653

ㅇ임금 인상분 1,444 0 1,444



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민생활지원과 2,817,436 2,863,544 △46,108

국 112,105 145,511 △33,406

도 26,716 30,346 △3,630

시 2,678,615 2,687,687 △9,072

저소득층 생활안정 지원 2,749,570 2,779,080 △29,510

국 83,430 103,130 △19,700

도 26,716 30,346 △3,630

시 2,639,424 2,645,604 △6,180

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 810,070 839,580 △29,510

국 83,430 103,130 △19,700

도 26,716 30,346 △3,630

시 699,924 706,104 △6,180

의료급여기금 운영(자체) 681,100 685,660 △4,560

308 자치단체등이전 681,100 685,660 △4,560

07 자치단체간부담금 681,100 685,660 △4,560

○의료보호진료비 부담금 678,440 683,000 △4,560경정 678,440,000원

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 43,500 55,130 △11,630

국 35,000 44,100 △9,100

도 6,000 7,720 △1,720

시 2,500 3,310 △810

307 민간이전 43,500 55,130 △11,630

국 35,000 44,100 △9,100

도 6,000 7,720 △1,720

시 2,500 3,310 △810

01 의료및구료비 43,500 55,130 △11,630

○요양비 및 장애인 보장구 구입 지원

43,500 55,130 △11,630경정 43,500,000원

국 35,000 44,100 △9,100

도 6,000 7,720 △1,720

시 2,500 3,310 △810

건강생활유지비 21,800 35,120 △13,320

국 17,500 28,100 △10,600

도 3,000 4,910 △1,910

시 1,300 2,110 △810

307 민간이전 21,800 35,120 △13,320

국 17,500 28,100 △10,600

도 3,000 4,910 △1,910

시 1,300 2,110 △810

01 의료및구료비 21,800 35,120 △13,320

○건강생활유지비 21,800 35,120 △13,320경정 21,800,000원

국 17,500 28,100 △10,600

도 3,000 4,910 △1,910

시 1,300 2,110 △810

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 55,866 72,464 △16,598

국 28,675 42,381 △13,706

시 27,191 30,083 △2,892



부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(의료보호기금 특별회계)

단위: 인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

55,866 72,464 △16,598

국 28,675 42,381 △13,706

시 27,191 30,083 △2,892

인력운영비(의료보호기금 특별회계 의료급여관리사업

)

55,866 72,464 △16,598

국 28,675 42,381 △13,706

시 27,191 30,083 △2,892

101 인건비 55,866 72,464 △16,598

국 28,675 42,381 △13,706

시 27,191 30,083 △2,892

03 공무직(무기계약)근로자보수 55,866 72,464 △16,598

○의료급여 사례관리(5년 이상, 가급) 55,866 72,464 △16,598

ㅇ기본급 및 시간외근무수당

35,844 52,976 △17,132경정 35,844,000원

국 28,675 42,381 △13,706

시 7,169 10,595 △3,426

ㅇ기말수당 8,865 8,679 186

ㅇ명절휴가비 2,660 2,604 56

ㅇ연차유급휴가수당 2,497 2,205 292

경정 8,865,000원

경정 2,660,000원

경정 2,497,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

도시재생과 20,702 702 20,000

미래지향적 도시개발 20,702 702 20,000

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

20,450 450 20,000

장기미집행 도시계획시설 보상 20,450 450 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○장기미집행 대지보상 20,000 0 20,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건축지적과 4,382,815 4,382,815 0

친환경 주거문화조성 3,621,655 3,623,538 △1,883

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 3,502,568 3,504,451 △1,883

예비비 3,301,128 3,303,011 △1,883

801 예비비 3,301,128 3,303,011 △1,883

01 일반예비비 3,301,128 3,303,011 △1,883

○예비비 3,301,128 3,303,011 △1,883경정 3,301,128,000원

행정운영경비(주택사업특별회계) 81,965 80,082 1,883

인력운영비(주택사업 특별회계)(주택사업 특별회계) 81,965 80,082 1,883

인력운영비(주택사업 특별회계) 81,965 80,082 1,883

101 인건비 81,965 80,082 1,883

03 공무직(무기계약)근로자보수 81,965 80,082 1,883

○시영임대주택관리 근로자 보수(현장실무원, 1

2호봉) 1,236 0 1,236

ㅇ2021년 임금 소급분 662 0 662

ㅇ2022년 임금 인상분 574 0 574

○주택사업특별회계 관리 근로자 보수(행정실무

원, 9호봉) 647 0 647

ㅇ2021년 임금 소급분 316 0 316

ㅇ2022년 임금 인상분 331 0 331


